令和元年5月吉日
学校長各位
〒151-8516　東京都渋谷区千駄ヶ谷2-39-9
公益社団法人　日本将棋連盟
普及免状部学校教育課
03-3408-6234

プロ棋士による将棋教室のご案内

拝啓
薫風の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
公益社団法人日本将棋連盟では、日本の伝統文化である将棋を次世代に継承するために、様々な事業に取り組んでおります。学校への棋士派遣による子どもたちへの指導はそのひとつです。沖縄本島へは、昨年度行いました講師派遣を今年度も下記の日程で派遣致します。派遣講師は東和男八段です。東八段への講師料は日本将棋連盟が負担致します。盤駒については、学校側でご用意いただいておりますが、出来ない場合は、1セット900円でご購入いただけます。
将棋教室の時間につきましては、学校側のご都合に合わせます。授業時間、総合学習、クラブ活動、放課後活動などにご検討いただければ幸いです。
　　　　　　　　　　　　　　敬具
記

将棋教室の対象日　2019年6月19日（水）～26日（水）

· 出来るだけ多くの学校の希望に沿いたいと考えております。
第一希望・第二希望でご応募ください。
· 申込優先で将棋教室実施日を決めていく点にご注意ください。
· [bookmark: _GoBack]盤駒の発送にはお時間がかかりますので、余裕を持ってお申し込み下さい。
· お申し込みは5月末日までにお願いいたします。
----------------------------------------------------------------------
将棋教室・盤駒購入をご希望の場合のお申し込み
その他、本件に関するお問い合わせ
日本将棋連盟普及免状部学校教育課　小田切・鈴木
ＦＡＸ０３－３４０４－７３０１
メールgakkou@shogi.or.jp

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上